

単 価 合 意 書

令和6年7月11日に契約した令和6年度吉井川西幸西高潮堤防第6工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月22日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 岡山河川事務所長

垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市児島駅前1-100

株式会社ナйкаイアーキッド

氏名 代表取締役社長 野崎 哲太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		76,992,083	
海岸土工		式	1		4,190,232	
掘削工		式	1		28,520	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	285.2	28,520	
盛土工		m3	4,100		4,087,432	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		349,860	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		56,560	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		791,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,958,832	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		930,600	
法面整形工		式	1		74,280	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	371.4	74,280	
地盤改良工		式	1		26,343,560	
固結工		式	1		26,343,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理A	5m<L≤8m	m3	2,816	5,069	14,274,304	
中層混合処理B	8m<L≤10m	m3	556	4,579	2,545,924	
中層混合処理C	10m<L≤13m	m3	2,268	4,199	9,523,332	
護岸基礎工		式	1		11,514,421	
捨石工		式	1		1,360,347	
割栗石	150-200	m3	277	4,911	1,360,347	
基礎工		式	1		5,408,320	
現場打基礎 (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	80	46,141	3,691,280	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	80	21,463	1,717,040	
矢板工		式	1		4,745,754	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 6.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	21	220,021	4,620,441	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	21	4,830	101,430	
現場発生品運搬	広幅鋼矢板	式	1		23,883	
護岸工		式	1		6,938,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート被覆工 (1号被覆コンクリート)		式	1		6,938,500	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	204	24,586	5,015,544	
型枠	一般型枠	式	1		470,880	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	20	3,161	63,220	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	40	2,423	96,920	
タイバー	SD345 D16 L=600	本	160	144.6	23,136	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	400	3,172	1,268,800	
天端被覆工		式	1		655,899	
護岸付属物工		式	1		655,899	
1号天端コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	37	17,727	655,899	
波返工		式	1		5,786,960	
波返工 (1号波返コンクリート)		式	1		5,786,960	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	105	25,317	2,658,285	
鉄筋	SD345 D13	t	0.62	159,467	98,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.89	157,549	140,218	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	11	3,161	34,771	
止水板	CF(塩t°製)200×5	m	15	2,423	36,345	
型枠	一般型枠	式	1		1,648,080	
型枠 (円形型枠)	一般型枠	式	1		941,264	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)敷厚 10 c m	m2	74	2,664	197,136	
型枠	一般型枠	式	1		31,992	
裏法被覆工		式	1		1,853,321	
コンクリート平°ロック工(平°ロック張)		式	1		1,809,200	
平°ロック張	控120mm	m2	200	9,046	1,809,200	
植生工		式	1		44,121	
人工張芝	ワ付	m2	70	630.3	44,121	
排水構造物工		式	1		1,705,654	
場所打水路工 (U1-B300-H300)		式	1		1,705,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.1m	m2	63	1,084	68,292	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	16	31,190	499,040	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,161	6,322	
型枠	一般型枠	式	1		1,132,000	
付属物設置工		式	1		952,854	
付属物工		式	1		952,854	
1号法肩コンクリート	18-8-40(高炉)	m	90	6,862	617,580	
1号平張コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	51	6,574	335,274	
構造物撤去工		式	1		8,173,571	
構造物取壊し工		式	1		5,296,475	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	263	9,160	2,409,080	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	155	16,129	2,499,995	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	69	579.5	39,985	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	690	503.5	347,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		2,877,096	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	263	2,137	562,031	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	155	2,647	410,285	
殻運搬	アスファルト殻	m3	42	3,204	134,568	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	263	3,653	960,739	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	155	4,109	636,895	
殻処分	アスファルト殻	m3	42	4,109	172,578	
付帯道路工		式	1		2,910,990	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		2,783,400	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,000	649.4	649,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	1,000	2,134	2,134,000	
縁石工		式	1		127,590	
1号舗装止コンクリート	18-8-40(高炉)	m	15	8,506	127,590	
仮設工 (指定仮設)		式	1		1,791,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		m3	290		264,836	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		58,116	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		140,544	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		66,176	
残土処理工						
		式	1		273,264	
アスファルト舗装工 (仮設舗装)						
		式	1		597,139	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	252	541.6	136,483	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	252	1,828	460,656	
側溝工						
		式	1		276,522	
コルゲートチューブ	設置・撤去 300×150					
		m	34	8,133	276,522	
管渠工						
		式	1		154,845	
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 200~400mm					
		m	37	4,185	154,845	
構造物取壊し工						
		式	1		126,882	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	252	503.5	126,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		98,504	
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	3,204	41,652	
殻処分	アスファルト殻	m3	13	4,109	53,417	
現場発生品運搬	水路材	式	1		3,435	
仮設工		式	1		4,174,129	
土留・仮締切工		式	1		226,640	
作業区整備工		式	1		2,522,695	
交通管理工		式	1		1,424,794	
直接工事費		式	1		76,992,083	
共通仮設費		式	1		8,225,721	
共通仮設費		式	1		2,427,903	
運搬費		式	1		1,654,953	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,654,953	
技術管理費		式	1		6,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加溶出試験費		式	1		6,667	
現場環境改善費（率計上）		式	1		766,283	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,797,818	
純工事費		式	1		85,217,804	
現場管理費		式	1		20,409,269	
工事原価		式	1		105,627,073	
一般管理費等		式	1		17,772,927	
工事価格		式	1		123,400,000	
消費税相当額		式	1		12,340,000	
工事費計		式	1		135,740,000	